Que los privilegios portugueses se comunican a Castilla es evidente; en esto no deja lugar a dudas el texto de la “Eximiae”<sup>64</sup>: “Motu simili non ad vestram vel alterius pro vobis nobis super hoc oblate petitionis instantiam sed de nostra mera liberalitate ac eisdem scientia et apostolice potestatis plenitudinis vobis ac heredibus et sucesoribus vestris predictis, ut in Insulis et terris per vos seu nomine vestro hactenus repertis et reperiendis in posterum omnibus et singulis gratiis, privilegiis, exemptionibus, libertatibus, facultatibus inmunitatibus litteris et indultis Regibus Portugallie concessis, Huiusmodi quorum omnium tenores ac si de verbo ad verbum presentibus, inserentur habere volumus pro sufficienter expressis et insertis uti potiri et gaudere libere et licite possitis ac debeatís, in omnibus et per omnia perinde ac si vobis ac heredibus

60. GARCÍA GUTIÉRREZ, J.: *Apuntes para la historia del origen y desenvolvimiento del regio patronato indiano hasta 1857*. México, 1941, p. 27.

61. Páginas antes lo dice el propio García Gutiérrez, sin sacar de ello consecuencias (cfr. su página 23).

62. ALVAREZ DE ABREU, A.: *Víctima real...*, p. 322.

63. Cfr. RIVADENEYRA, A.: *Manual Compendio...*, p. 60.

64. Vid. en GIMÉNEZ FERNÁNDEZ, M.: *Nuevas consideraciones...*, páginas 186 y ss.

et successoribus vestris prefatis specialiter concessa fuissent auctoritate apostolica tenore presentium de specialis dono gratie indulgentis, illaque in omnibus et per omnia ad vos heredes ac successores vestros predictos extendimus pariter et ampliamus ac eisdem modo et forma perpetuo concedimus.”

Creemos, pues, que lo importante es saber ¿cuáles eran los privilegios portugueses en orden a la gobernación espiritual? Sucesivamente se conceden a Portugal tres Bulas: la “Romanus Pontifex”, de Nicolás V; la “Inter Caetera”, de Calixto III, y la “Aeterni Regis”, de Sixto IV (de 25-I-1454, 7-V-1456 y 21-VI-1481, respectivamente). La realmente interesante en nuestro caso es la segunda, que concede a la Orden de Cristo la omnimoda jurisdicción espiritual ordinaria en tierras de Africa. Su texto es asimismo fundamental y nada ambiguo<sup>65</sup>: “perpetuo decernimus statuimus et ordinamus quod spiritualitas et omnimoda iurisdictio ordinaria dominium et potestas in spiritualibus duntaxat in Insulis Villis Portibus Terris et locis a capitibus de Boiador... ad Militiam et Ordinem hujusmodi perpetuis futuris temporibus spectent atque pertineant illaque eis ex nunc tenore auctoritate et scientia predictis concedimus et elargimus ita quod prior maior pro tempore existens ordinis dicte Militie omnia et singula beneficia ecclesiastica cum cura et sine cura secularia et ordinum quorumcumque regularia in Insulis terris et locis predictis fundata et instituta seu fundanda et instituenda cuiuscusque qualitatis et valoris existant seu fuerint quotiens illa in futuro vacare contingerit conferre et de illis providere nec non excommunicationis suspensionis privationis et interdicti aliasque ecclesiasticas censuras et penas quotiens opus fuerit ac rerum et negotiorum pro tempore ingruentium qualitas id exigerit proferre omniaque alia et singula que locorum ordinarii in locis in quibus spiritualitatem habere censetur de jure vel consuetudine facere disponere et exequi possunt et consueverunt pariformiter absque ulla differentia facere disponere ordinare et exequi possit et debeat super quibus omnibus et singulis ei plenam et liberam tenore praesentium concedimus facultatem.”